
1 

 

    

 
Smlouva o dílo 

na „Odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu z Nemocnice Havlíčkův Brod“, 
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále též jen „občanský zákoník“ a 
„smlouva “ 

 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
OBJEDNATEL: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

Sídlo: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

zastoupený     

ve věcech smluvních: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel Nemocnice  

                                                             Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace 

ve věcech technických: Josef Tvrdý, technický a provozní náměstek 

IČO: 00179540 

DIČ: CZ00179540 

Daňový režim: plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Havlíčkův Brod 

č. účtu: 17938521/0100 

Telefon: 732 149 560, 569 472 246 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 

vedenou Krajským soudem v Hradci Králové 

(dále jen „objednatel“ či “nemocnice“ či „NHB“) 

 

ZHOTOVITEL: EKOM CZ a.s. 
Sídlo: Průmyslová 1472/11, 102 00  Praha 10 
zastoupený 
ve věcech smluvních: Bohumírem Andrýskem, předsedou představenstva 
ve věcech technických: Ing. Edmundem Majorošem, členem představenstva 
IČO: 26462061 
DIČ: CZ26462061 
Daňový režim: plátce DPH 
Bankovní spojení: FIO banka a.s. 
č. účtu: 2200387448/2010 
Telefon: 266 315 230 
Zapsaný v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 7247 vedenou Městským soudem 
v Praze 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

 



2 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací objednatele, a to na základě 
výsledku veřejné zakázky s názvem „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu 
z Nemocnice Havlíčkův Brod“ (dále jen „veřejná zakázka“), s evidenčním číslem 
VZ/5/2023 a dále v souladu s nabídkou zhotovitele, podanou elektronicky na profil 
objednatele jako zadavatele veřejné zakázky:  
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html. Smluvní strany na tuto nabídku, 
která byla vybrána jako nejvhodnější, shodně odkazují, neboť blíže konkretizuje předmět 
díla. Po dohodě stran se likvidací nebezpečného odpadu pro účely této smlouvy rozumí 
odstranění odpadu v souladu s platnou legislativou. 

 

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že 
 

a) se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, které bude poskytovat 
na základě této smlouvy, 

b) mu jsou jasné veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky potřebné k řádnému 
plnění předmětu smlouvy, 

c) se seznámil se zadávacími podmínkami stanovenými pro výše uvedenou veřejnou 
zakázku, shledal je vhodnými a že cena a způsob plnění smlouvy obsahuje a 
zohledňuje všechny skutečnosti  a objednatelem stanovené  podmínky. 

 

3. Zhotovitel může část plnění realizovat prostřednictvím třetích osob (dále jen 
„poddodavatel"), přičemž v takovém případě odpovídá za jejich plnění tak, jako by plnil 
sám. 

 
II. Předmět plnění 

1. Předmětem smlouvy je zabezpečení odvozu a likvidace nebezpečného odpadu, který 
vzniká v Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkové organizaci při provádění 
zdravotnických činností a jenž je blíže specifikován v této smlouvě, a to v souladu s 
touto smlouvou a právními předpisy upravujícími oblast nakládání s odpady, zejména 
se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
"zákon o odpadech"), a jeho prováděcími předpisy, dále i jen „dílo“.  Smlouvou se 
zhotovitel zavazuje opakovaně jako opakující se plnění po sjednanou dobu času plnění 
díla provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo – odebírání, odvoz, 
řádná likvidace nebezpečného odpadu a plnění zákonných administrativních povinností 
souvisejících s nebezpečným odpadem dle této smlouvy - a objednatel se zavazuje dílo 
přebírat a platit za něj cenu.  
 

2. Z nemocnice bude zhotovitel nebezpečný odpad odvážet pravidelně a opakovaně 
třikrát týdně, a to zpravidla v pondělí, ve středu a v pátek.  Pokud by na dny svozu 
pátek a pondělí vyšel státní svátek, je zhotovitel povinen zvolit náhradní termín svozu 
tak, aby mezi jednotlivými dny v týdnu, v nichž bude realizován svoz nebezpečného 
odpadu, neuplynulo více než 72 hodin. Objednatel nebude k opakovanému plnění 



3 

 

zhotovitele jakkoli vyzývat, organizace odvozu nebezpečného odpadu v souladu s touto 
smlouvou je odpovědností zhotovitele, který o konkrétním čase odvozu bude 
objednatele včas informovat. Na změně odvozových dnů se strany mohou od hoc, a to 
i ústně, domluvit. Zhotovitel bude od pověřeného zástupce NHB přebírat zvážený 
nebezpečný odpad na nakládací rampě hlavní budovy nemocnice (budova čp. popisné 
2627, která je součástí pozemku parc. č. st. 1690 v k. ú. Havlíčkův Brod), a to spolu 
s Průvodkou odpadu, na níž bude vypsána hmotnost jednotlivých druhů odpadů.  
Průvodka bude podepsána oběma stranami. Nebezpečný odpad bude balen a 
označován v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcí vyhláškou. Zdravotnický 
odpad bude předáván v uzavřených PE pytlích. Ostré předměty budou zabaleny 
v pevném obalu zabraňujícím propíchnutí. Tento odpad bude také označen a oddělen 
od ostatního odpadu. Obaly (sklo) obsahující zbytky nebezpečných látek budou 
předávány v papírových kartonech a organická rozpouštědla budou předávána 
v plastových kanystrech. 
Zhotovitel je povinen zajistit ohlášení každé přepravy nebezpečných odpadů v souladu 
s platnou legislativou. 
 

3. Předpokládaný objem nebezpečných odpadů za 12 měsíců: 
 
a) Ostré předměty 

 –    katalogové číslo odpadu 18 01 01 – množství           11 028 kg/rok 
b) Části těla a orgány včetně krevních vaků a konzerv 

– katalogové číslo odpadu 18 01 02 – množství               3 192 kg/rok 
c) Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce 

– katalogové číslo odpadu 18 01 03 – množství        142 986  kg/rok 
             d) Nepoužitelná cytostatika 

– katalogové číslo odpadu 18 01 08 – množství            1 250 kg/rok 
d) Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 

– katalogové číslo odpadu 18 01 09 – množství                  427 kg/rok 
e) Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

– katalogové číslo odpadu 15 01 10 – množství            6 270  kg/rok 
  f) Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 

– katalogové číslo odpadu 18 01 06 – množství           1 881  kg/rok 
              
              (dále jen v této smlouvě bude uváděno i jen souhrnné označení „odpad“  
              v jednotném čísle). 

Předpokládané (výše uvedené) množství nebezpečného odpadu ve sjednaném období 
je kvalifikovaným odhadem potřeb objednatele. Tento objem je však pouze orientační 
a objednatel není povinen daný objem naplnit bez jakýchkoli sankčních důsledků pro 
něj. Zhotovitel je naproti tomu povinen převzít od objednatele veškerý výše uvedený 
nebezpečný odpad, který vznikne u objednatele v době účinnosti smlouvy a zajistit 
jeho likvidaci (tj. i nad orientační limity shora uvedené). 

4. Předmět plnění (dílo) zahrnuje také: 
a) zajištění a vedení všech potřebných hlášení, statistik a evidencí nebezpečného 

odpadu v rozsahu povinností smluvních stran, vyplývajících z příslušných platných 



4 

 

právních předpisů, včetně případných změn, dojde-li k úpravě právní úpravy o 
odpadech,  

b) předávání pravidelných měsíčních přehledů likvidovaných druhů odpadů dle 
katalogových čísel a jejich souhrnného měsíčního množství k odsouhlasení 
objednateli, dále jen „přehled“.  Pouze na základě objednatelem odsouhlaseného 
přehledu lze vystavit měsíční fakturu.  

c) ohlašování za objednatele jako původce nebezpečného odpadu každé přepravy 
nebezpečných odpadů do jednoho místa vykládky v rozsahu ohlašovacího listu dle 
ust. § 78 zákona o odpadech a plnění i jeho dalších povinností v tomto ustanovení 
uvedených. Zhotovitel odpovídá za škodu případně objednateli vzniklou v důsledku 
porušení této povinnosti. 

 
III. Místo plnění, vlastnictví 

 

1. Místem přebírání nebezpečného odpadu dle veřejné zakázky je Nemocnice Havlíčkův 
Brod, příspěvková organizace, Husova 2627, 580 01 Havlíčkův Brod. 
 

2. Zhotovitel se stává vlastníkem nebezpečného odpadu okamžikem jeho převzetí od 
objednatele, a to i v případě, že nebezpečné odpady převzal od objednatele určený 
dopravce. 

 
3. Od okamžiku, kdy zhotovitel převezme odpady od objednatele, odpovídá za nakládání s 

nimi dle příslušných obecně závazných právních předpisů a přechází na něj odpovědnost a 
povinnost původce odpadu. 
 

IV. Čas plnění díla 

 
Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na 12 měsíců, ode dne, kdy nabude účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. Po dobu účinnosti smlouvy bude opakovaně plněno sjednané 
dílo. 
 
V. Cena a platební podmínky 
 
1. Cena díla je dána nabídkou účastníka učiněnou v rámci veřejné zakázky. Tato cena je 

touto smlouvou sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (maximální). Zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na realizaci předmětu plnění smlouvy (např. přepravné do místa 
odstranění odpadu, pojištění, celní, bankovní a ostatní poplatky, finanční vlivy - inflace 
apod.). 

 

2. Podle dohody stran je pro stanovení ceny díla rozhodná cena za měrnou jednotku (kg) 
nebezpečného odpadu uvedená níže v tabulce. Účtovanou cenu stanoví zhotovitel za 
každé fakturační období (kalendářní měsíc) jako násobek jednotkových cen a množství 
odvezeného a zlikvidovaného odpadu. K takto stanované ceně v Kč bez DPH bude 
účtovaná DPH v sazbě podle platných právních předpisů k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 



5 

 

 

 Jednotkové ceny za odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu z NHB bez DPH v 
Kč 

Katalogov
é č. 
odpadu 

Název odpadu Kateg. 
odpadu 

MJ Cena Kč/kg 

18 01 01 Ostré předměty N kg 18,60 

18 01 02 Části těla a orgány včetně krevních 
vaků a konzerv 

N kg 18,60 

18 01 03 Odpady na jejichž sběr a odstraňování 
jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce 
 

N kg 18,60 

18 01 08 Nepoužitelná cytostatika N kg 20,00 

18 01 09 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená 
pod číslem 18 01 08 

N kg 20,00 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek 

N kg 18,60 

18 01 06  Chemikálie, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

N kg 18,60 

 

3. Cenu za odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu (cenu za dílo) lze měnit pouze 
a) se změnou sazby daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Smluvní strany se pro 

tento případ dohodly, že nebudou z důvodu změny sazby DPH uzavírat písemný 
dodatek ke smlouvě, ale cena bude fakturována s aktuálně platnou sazbou DPH. 

b) bude-li likvidace nebezpečného odpadu zatížena poplatkem, který nebylo možno 
předvídat při uzavření této smlouvy. O tom smluvní strany uzavřou dodatek ke 
smlouvě. 

 

4. Fakturace a platební podmínky: 
 

a) Zhotovitel bude pravidelně 1 x za kalendářní měsíc (fakturační období) – vždy 
k ultimu příslušného kalendářního měsíce -  fakturovat objednateli cenu skutečně 
odvezeného množství nebezpečného odpadu v tomto měsíci, a to dle potvrzených 
Průvodek odpadu, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a 
přehledu (viz níže). Zhotovitel deklaruje, že řidič zabezpečující přepravu 
nebezpečného odpadu může za něj tuto Průvodku podepsat. Pro fakturaci ceny děl 
uskutečněných v příslušném kalendářním měsíci bude zhotovitel používat jednotkové 
ceny specifikované ve výše uvedené tabulce.  Poslední daňový doklad v běžném 
kalendářním roce musí být objednateli doručen nejpozději do 10. ledna následujícího 
roku. 

b) Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jako přílohu každého daňového dokladu 
(faktury) odsouhlasený měsíční přehled likvidovaných druhů odpadů dle 
katalogových čísel. 



6 

 

c) Fakturu lze vystavit i elektronicky a zaslat ji na mailovou adresu: 
financniuctarna@onhb.cz. 

d) Splatnost faktury je stanovena na 60 dní po dni doručení faktury objednateli. 
e) Daňový doklad zhotovitele musí obsahovat předepsané náležitosti. Pokud faktura 

nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu či bude vystavena chybně, je 
objednatel oprávněn ji zhotoviteli bez zbytečného odkladu vrátit s uvedením 
zjištěných nedostatků. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

f) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH"). 

g) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem. 

h) Zhotovitel čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 
109 zákona o DPH, že není nespolehlivým plátcem DPH a minimálně po dobu 
účinnosti této smlouvy se zavazuje 

• nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu, který 
vystaví v souvislosti s touto smlouvou a na jejím základě (dále též jen „daň“), 
úmyslně nezaplatí, 

• nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň 
zaplatit, 

• nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání 
daňové výhody. 

Zhotovitel prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického 
opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 
Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), 
ve znění zákona č. 121/2000 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů. 

i) Zhotovitel se dále zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených 
situací nastala, oznámí tuto skutečnost neprodleně objednateli. Zhotovitel je plně 
srozuměn a souhlasí s tím, že bude povinen objednateli nahradit částku vynaloženou 
objednatelem jako ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 zákona o DPH za 
zhotovitele v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Tato 
povinnost zhotovitele platí i pro případ, kdy by se v budoucnu ukázalo, že úplata za 
zdanitelné plnění byla bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná od 
obvyklé ceny a za předpokladu, že objednatel správci daně doměřené DPH z 
takového plnění uhradil. 

j) Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
k) Smluvní strany sjednaly, že veškeré ujednání o DPH platí v této smlouvě pouze pro 

případ, že je zhotovitel plátcem DPH. 
 
 
 
 



7 

 

VI. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 
 
1. V případě porušení smluvních povinností, zejména lhůt k odvozu odpadu ze strany 

zhotovitele a jeho administrativních (evidenčních) povinností, sjednává se smluvní pokuta 
ve výši 10 000, - Kč za každý jednotlivý případ porušení smluvních povinností. Tímto není 
dotčena případná náhrada škody, a to i nad výši sjednané smluvní pokuty. 

 
2. V případě, že objednatel nedodrží uvedenou dobu splatnosti faktur má zhotovitel právo 

požadovat úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. Objednatel je v případě opakovaného porušení nebo neplnění povinností zhotovitele 

z této smlouvy oprávněn si zajistit jejich splnění jiným způsobem na náklady zhotovitele. 
 
 
VII. Povinnosti zhotovitele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k nakládání s odpady a je držitelem 
všech platných souhlasů k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo 
výkupu odpadů dle zákona o odpadech (potřebných k realizaci veřejné zakázky). 
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně i technicky způsobilý pro provádění předmětu plnění 
smlouvy. Dále prohlašuje, že odpady objednatele uvedené čl. II  této smlouvy jsou podle 
kategorizace odpadů zařazeny do jeho Seznamu povolených odpadů na likvidaci. 
Pro tento účel doloží před podpisem této smlouvy zhotovitel objednateli aktuální kopie 
písemných dokumentů, které ho opravňují k nakládání s nebezpečnými odpady. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje provést odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu z NHB v souladu 

s platnými právními předpisy, dodržovat předpisy upravující BOZP a PO v NHB při 
přebírání odpadu k odvozu a likvidaci. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje plnit si své povinnosti dle této smlouvy tak, aby co nejméně 
narušoval provoz v místě odběru nebezpečného odpadu, zachovával zde pořádek, čistotu 
a vyvaroval se jednání ohrožujících zdraví lidí nebo životní prostředí. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje písemně neprodleně oznámit objednateli veškeré kontroly 

provedené správními orgány u zhotovitele či jeho subdodavatele a písemně ho seznámit 
se závěry těchto kontrol. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje dbát na to, aby v případě realizace svých povinností 
prostřednictvím subdodavatele byly smluvní povinnosti na subdodavatele přeneseny v 
odpovídajícím rozsahu tak, aby bylo zajištěno řádné plnění předmětu smlouvy. 
 

6. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 
     splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s předmětem 

díla, které byly prokázány v rámci dané veřejné zakázky a jež byly podkladem pro uzavření 
této smlouvy. 

 
7. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy dle této smlouvy 



8 

 

uzavřenou pojistnou smlouvu kryjící odpovědnost za škodu způsobenou svou činností a 
k výzvě objednatele toto prokázat. 

 
8. Zhotovitel je povinen na požádání objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i 

prokázat likvidaci odpadu. 
 
 

VIII. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré vady plnění podle této smlouvy a za škodu, 

kterou způsobí nesplněním povinností dle této smlouvy a v souvislosti s ní. 
 

2. Objednatel je oprávněn kdykoli po dobu trvání této smlouvy kontrolovat, zda jsou 
     povinnosti zhotovitele dle smlouvy plněny řádně, včas a v odpovídající kvalitě, tedy 
     zda odpovídají podmínkám této smlouvy, veřejné zakázky a příslušným právním     
     předpisům. 
 

3. V případě, že objednatel zjistil vady plnění podle této smlouvy, je povinen každé zjištění 
vady písemně oznámit zhotoviteli. V reklamaci uvede, v čem spočívá vada a navrhne 
způsob, jakým má být odstraněna nebo zda požaduje po zhotoviteli finanční náhradu. 
 

4. V případě zjištění neúplného či nekvalitního plnění dle této smlouvy je zhotovitel povinen 
na vlastní náklady a bezodkladně, nejdéle do 24 hodin po písemné výzvě (reklamaci) 
objednatele, kterou lze učinit i elektronicky, zjednat nápravu, pokud si smluvní strany 
nedohodnou v konkrétním případě písemně lhůtu delší. Objednatel je též oprávněn 
zajistit odstranění vad náhradním způsobem a požadovat úhradu nákladů, je-li 
s odstraňováním vad zhotovitel v prodlení. Objednatel též může žádat náhradu škody a 
sjednanou smluvní pokutu. 

 
 
IX. Vyhrazené změny závazku 
 

1. Objednatel si pro dobu realizace plnění předmětu této smlouvy vyhrazuje následující 
podmínky změny závazku založeného smlouvou o dílo dle § 100 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
a) Změna svozových dnů a počtu svozů v důsledku změny množství a objemu odpadu o 

více jak 10 %.   
O úpravu změny počtu svozů musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní 
stranu. K úpravě změny počtu svozů může dojít jen na základě dohody smluvních 
stran promítnuté do písemného dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel odmítne 
příslušný dodatek podepsat, jde o podstatné porušení smluvních povinností. V 
případě využití této vyhrazené změny závazku je zhotovitel povinen poskytovat dílo 
ve stejné kvalitě, rozsahu a za stejnou jednotkovou cenu, jaká je sjednána v této 
smlouvě. Totéž obdobně platí, dojde-li ke zmenšení objemu nebezpečného odpadu. 
 



9 

 

b) Pokud nebude ukončena nová veřejná zakázka na předmět této smlouvy (tj. nebude 
zavřena nová účinná smlouva o dílo, jejímž předmětem bude provádění odvozu a 
likvidace nebezpečného odpadu), prodlužuje se účinnost smlouvy až do doby 
uzavření nové smlouvy o dílo. 

 
c) Ke změně závazku ze smlouvy dojde též v případě změny zákonných sazeb daně z 

přidané hodnoty a v jiných případech v této smlouvě dohodnutých. 
 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn na profilu zadavatele a 
dále uveřejněn v registru smluv, a vyslovuje s tím svůj souhlas. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího vzniku a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. 

 
3. Před uplynutím účinnosti této doby je možné tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 

při závažném porušení smluvních povinností druhou stranou. Výpovědní doba činí 1měsíc 
a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhému účastníku smlouvy. 

 
4. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu také v případě, že v souvislosti s plněním 

účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a 
začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
zhotoviteli. 

 
5. Ukončením smlouvy v důsledku výpovědi nejsou dotčeny práva a povinnosti obou stran, 

vzniklé v době trvání smlouvy. 
 

6. Ujednání o výpovědi smlouvy nebrání ukončení smlouvy odstoupením v souladu 
s příslušnou úpravou občanského zákoníku. 
 

7. Odstoupení od smlouvy 
Kromě důvodů, stanovených občanským zákoníkem, lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech: 
 
a) zhotovitel v případě, že na straně objednatele dojde k prodlení s platbou delší než 60 

dnů po splatnosti, pokud objednatel nezjedná nápravu, přestože bude zhotovitelem 
na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení 
upozornění. 

b) objednatel v případě, že na straně zhotovitele dojde k neplnění předmětu plnění v 
termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy, pokud zhotovitel 
nezjedná nápravu, přestože bude objednatelem na tuto skutečnost prokazatelně 
upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění 

c) objednatel v případě, že dojde ke ztrátě oprávnění zhotovitele podnikat v kterékoli 
oblasti upravené touto smlouvou. 



10 

 

Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení 
adresátovi. 
 
 

 
8. Kontaktními osobami za objednatele jsou: 

• Josef Tvrdý, technický a provozní náměstek, tel. 569 472 246, 732 149 560, email:  
tvrdy@onhb.cz 

• Daniel Chymo, vedoucí dopravy a manipulace v NHB, tel. 569 472 225, email:  
daniel.chymo@onhb.cz. 

 
Kontaktními osobami za zhotovitele jsou: 

• Ing. Edmund Majoroš, člen představenstva, tel.: 724 570 509, email: 
majoros@ekomcz.com 

• Roman Gallas, provozní ředitel, tel.: 731 407 951, email: gallas@ekomcz.com 
 

9. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů právního řádu České republiky. 
 

10. Změny a doplňky této smlouvy mohou být sjednány pouze po vzájemné dohodě 
formou odsouhlaseného písemného dodatku smlouvy (kromě změny sazeb DPH). 

 
11. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 
12. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 

veřejnou zakázkou sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 
 

13. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání, pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak (např. ohledně 
reklamace vad díla). Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny 
uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být 
autorizovanou konverzí listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně 
potvrzovat přijetí elektronické komunikace. 

 
14. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá jakoukoli povinnost žádné ze stran. 
 



11 

 

15. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 

V Havlíčkově Brodě     V Praze 
 
 
 
 
 
 
___________________________________  ______________________________ 

Mgr. David Rezničenko, MHA   Bohumír Andrýsek 
ředitel       předseda představenstva 
Za Nemocnici Havlíčkův Brod,    za EKOM CZ a.s. 
příspěvkovou organizaci     

 
podepsáno elektronicky                                                 podepsáno elektronicky 
 


		2023-07-18T09:31:23+0200
	Bohumír Andrýsek


		2023-07-26T13:10:12+0200
	Mgr. David Rezničenko




